
正味財産増減計算書

平成27年4月 1日 から平成28年 3月 31日 まで
公益財団法人 広沢技術振興財団

科   目 当年度 前年度 増  減 備  考
I一般正味財産増減の部
1.経常増減の部

(1)経常収益

①基本財産運用益

基本財産受取配当金

基本財産受取利息

②雑収益

受取利息

11,001,259

11,000,000

1,259

2,482

2,482

11,001,259

11,000,000

1,259

2,390

2.390

0

0

0

92

92

経常収益計 11,003,741 11,003,649 ０
４
０
υ

1場経常費用

①事業費

支払助成金

試験研究助成費

知識普及助成費

調査研究助成費

旅費交通費

諸謝金

雑費

10,000,000

9,000,000

1,000,000

0

86,010

917,200

17,366

9,000,000

8,000,000

0

1,000,000

83,850

917,200

17.431

1,000,000

1,000,000

1,000,000

∠ヽ  1,000,000

2,160

0

∠ゝ  65

採択5件

採択 1件

応募なし

選考委 。同贈呈式出席分

選考委謝金・源泉税含み

事業費計 11,020,576 10,018,481 1,002,095

②管理費

役員報酬費

旅費交通費

通信運搬費

消耗品費

支払手数料

租税公課

雑費

330,099

121,400

18,160

64,178

7,452

1,200

15,640

391,992

150,780

42,220

143,777

141,310

0

10.160

∠ヽ 61,893

∠ゝ 29,380

△ 24,060

∠ゝ  79,599

∠ゝ  133,858

1,200

5,480

理事会評議員会2回

理事会評議員会2回他

前年は公益移行登記他

管理費計 558,129 880,239 △ 322, 110

経常費用計 11,578,705 10,898,720 679,985

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 574,964 104,929 ∠ゝ  679,893

当期経常増減額 △  574,964 104,929 ∠ゝ 679,893



平成27年4月 1日 から平成28年3月 31日 まで
公益財団法人 広沢技術振興財団

科   目 当年度 前年度 増  減 備  考
2.経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(力経常外費用

経常外費用計 C 0 0

当期経常外増減額 C 0 0

当期一般正味財産増減額 △  574,964 104,929 ∠ゝ 679,893

一般正味財産期首残高 10,782,132 10,677,203 104,929

一般正味財産期末残高 10,207,168 10,782,132 △ 574,964

Ⅱ 指定正味財産増減の部

(1)基本財産運用益

基本財産受取配当金

基本財産受取利息

(劾一般正味財産への振替額

11,001,259

11,000,000

1,259

△  11,001,259

11,001,259

11,000,000

1,259

∠ゝ  11.001.259

0

0

0

0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 280,037,389 280,037,389 C

指定正味財産期末残高 280,037,389 280,037,389 C

Ⅲ 正味財産期末残高 290,244,557 290,819,521 ∠ゝ 574,964



平成27年4月 1日 から平成28年 3月 31日 まで
公益財団法人 広沢技術振興財団

科 目
公益 目的事業会計

法人会計 内部取引消去 合   計
助成事業

I一般正味財産増減の部
1.経常増減の部

(1)経常収益

①基本財産運用益

基本財産受取配当金

基本財産受取利息

②雑収益

受取利息

10,443,130

10,441,871

1,259

2,482

2,482

558,129

558,129

0

0

0

11,001,259

11,000,000

1,259

2,482

2,482

経常収益計 10,445,612 558,129 0 11,003,741

(2)経常費用

①事業費

支払助成金

試験研究助成費

知識普及助成費

調査研究助成費

旅費交通費

諸謝金

雑費

10,000,000

9,000,000

1,000,000

0

86,010

917,200

17,366

10,000,000

9,000,000

1,000,000

0

86,010

917,200

17,366

事業費計 11,020,576 0 11,020,576

②管理費

役員報酬費

旅費交通費

通信運搬費

消耗品費

支払手数料

租税公課

雑費

330,099

121,400

18,160

64,178

7,452

1,200

15,640

330,099

121,400

18,160

64,178

7,452

1,200

15,640

管理費計 558,129 0 558,129

経常費用計 11,020,576 558,129 0 11,578,705

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 574,964 0 0 △ 574,964

当期経常増減額 △  574,964 0 0 △ 574,964



平成27年4月 1日 から平成28年 3月 31日 まで
公益財団法人 広沢技術振興財団

科 目
公益 目的事業会計

法人会計 内部取引消去 合  計
助成事業

2.経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0

(a経常外費用

経常外費用計 0 0 0 C

当期経常外増減額 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 574,964 0 0 △ 574,964

一般正味財産期首残高 10,782,132

一般正味財産期末残高 10,207,168

Ⅱ 指定正味財産増減の部

(1)基本財産運用益

基本財産受取配当金

基本財産受取利息

(2-般正味財産への振替額

10,443,130

10,441,871

1,259

∠ヽ  10,443,130

558,129

558,129

0

558,129

11,001,259

11,000,000

1,259

△ 11,001,259

当期指定正味財産増減額 C 0 0 0

指定正味財産期首残高 280,037,389

指定正味財産期末残高 280,037,389

Ⅲ 正味財産期末残高 290,244,557

(注)貸借対照表内訳表を作成していないため、一般正味財産期首残高、一般正味財産期末残高、指定正味財産期首残高、

指定正味財産期末残高及び正味財産期末残高は合計欄のみを記載している。


